证券代码：002164          证券简称：宁波东力        公告编号：2020-033

宁波东力股份有限公司

关于公司部分股票注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本次司法机关执行注销的宁波东力股份有限公司（以下简称“宁波东

力”或“公司”）股票共计97,632,170股，占公司注销前总股本的13.96%，

本次注销完成后，公司总股本由699,347,282股变更为601,715,112股。

截止 2020 年 6月 1日，上述公司股票注销事宜已在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理完成。现就有关事项公告如下：

一、股份注销的基本情况

根据浙江省高级人民法院作出的【（2020）浙刑终70号】《刑事裁定

书》及浙江省宁波市中级人民法院作出【（2019）浙 02 刑初 138 号】

（《刑事判决书》）。生效刑事裁判认定被告单位富裕仓储（深圳）有限

公司（现名深圳富裕控股有限公司，以下简称“富裕控股”）、深圳市年

富供应链有限公司、被告人李文国、杨战武、刘斌均构成合同诈骗罪。就

该案“赃款、赃物的追缴、处理问题”裁判认定，刑法第六十四条规定，

犯罪分子违法所得的一切财物，应当予以追缴或者责令退赔；对被害单位

的合法财产，应当及时返还。追缴被告单位富裕控股名下的宁波东力股票

128,541,423股及其孳息，九江易维长和信息管理咨询合伙企业（以下简

称“易维长和”）名下的宁波东力股票25,204,200股及其孳息，母刚代持

及非法获得宁波东力股票合计13,427,970股及其孳息（上述股票以并购时

8.57元/股折算价值），返还被害单位宁波东力。详见2020年1月23日《关

于收到刑事判决书的公告》（公告号：2020-004）及2020年4月24日《关

于收到刑事裁决书的公告》（公告号：2020-013）。

二、本次注销完成情况

2020年6月1日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司的发行人股本结

构表，经与司法机关确定，易维长和名下的宁波东力股票25,204,200股，母

刚代持及非法获得宁波东力股票13,427,970股，富裕控股名下的宁波东力

股票59,000,000股已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司注销完

成。

三、本次注销前后股本结构变动情况表

四、本次注销后公司前十大股东情况及持股比例情况

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 东力控股集团有限公司 138,500,000 23.02

2 深圳富裕控股有限公司 69,541,423 11.56

3 宋济隆 68,364,628 11.36

4 许丽萍 20,250,300 3.37

项目
本次变动前 本次变动

数量

本次变动后

数量 比例（%） 数量 比例（%）

一、限售流通股

（或非流通股）
263,222,125 37.64 97,632,170 165,589,955 27.52

高管锁定股 9,499,843 1.36 0 9,499,843 1.58

首发后限售股 253,722,282 36.28 97,632,170 156,090,112 25.94

二、无限售流通股 436,125,157 62.36 0 436,125,157 72.48

三、总股本 699,347,282 100 97,632,170 601,715,112 100

5 深圳市创新投资集团有限公司 17,655,542 2.93

6 母刚 6,968,762 1.16

7 刘志新 6,301,050 1.05

8 卢新杰 4,709,200 0.78

9 苏州亚商创业投资中心(有限合伙) 4,410,735 0.73

10 周南 3,998,262 0.66

五、本次注销对公司的影响

1、本次注销完成后，公司总股本由 699,347,282 股变更为

601,715,112 股。

2、公司控股股东东力控股集团有限公司持有公司股份 138,500,000

股，持股比例由 19.80%变更为 23.02%；实际控制人宋济隆先生持有公司

股份 68,364,628 股，持股比例由 9.78%变更为 11.36%；一致行动人许丽

萍女士持有公司股份 20,250,300 股，持股比例由 2.90%变更为 3.37%。

3.深圳富裕控股有限公司持有公司股份由 128,541,423 股变更为

69,541,423 股，持股比例由 18.38%变更为 11.56%。

4、根据生效的法院裁决，追缴的上述公司股票以并购时人民币 8.57

元/股折算价值，本次注销将增加公司净利润 836,707,696.90 元，减少资

本公积 739,075,526.90 元。

5、年初计入其他权益工具投资科目核算的易维长和等股票账面价值

102,077,010 元，将予以冲回，扣减计提的递延所得税负债后，将减少公

司净利润 76,557,757.50 元。

六、本次注销后续事项

1、尚未追缴的深圳富裕控股有限公司名下的宁波东力股票

69,541,423 股，司法机关将继续追缴。

2、待深圳富裕控股有限公司的公司股份全部执行完毕，公司将办理

减资及工商变更等相关手续。

特此公告。

  宁波东力股份有限公司董事会

                       二 0 二 0 年六月一日

	一、股份注销的基本情况
	二、本次注销完成情况
	三、本次注销前后股本结构变动情况表